20 HOMILIA DVODECIMA. DE TRANSFIGURATIONE.

propinqua. Prima igitur porta, oculi sunt. Secunda, aures. Tertia, cor, imaginatio, seu cogitatio. Multa visent oculi, a rum, argentum, serpens, abacos, robilos, gemma, visiones, umbellas, vestes artificas, fontes, fructus, campos, maria, ad conuexa ecoli pertingunt, intuentu solem, lunam, stellas firmamenti. Die nobis precamur, Apostole vas electionis; num corum est aliquid, quod vidi? Nec oculus videt. Nulli sunt tam perspicaces oculi, qui talia videantur.

Tob. 28.7. Meā sententia tangit id quod Iob de perfecto profatus est sapientia, in qua gloria consistit res sententia. Non est intuitus eam oculus vultus. Alij legunt Oculus mitui. Commune fuit hoc proverbiū, quo significantur, oculi maxime per spicaces, ac emiliatij, qui à longe distincte videant, eos dicere oculos vultorū seu miluius: Vultur enim visu suo tam longè excutit, ut olfactu suo adiutus mortuorum cadavera à qd inquaginta miliariis detegat. Milius oculis valet attentissimus, omnia perferatur, prodigium video, quam cito voleat, nec alas, nec plumas mouent, fixa acie hue illucque curcta conficiens, quæ supra terræ superficiem continentur. Quocirca, hoc symbolo designabant oculos curiosos, & maximè perspicaces, eorum qui mundum percurent ut etiam tunc quæ hic sunt perseruentur. Illos assume, & oculos eorum atende, qui per mundum exteris magis excuterunt, & plura indagarunt, nihil tamen aut indagarunt, aut perspexerunt, quod hinc gloria valeat & equivarara. Non est intuitus eam oculum vultus, oculus milii. Concedo, conspicuum oculi, aut um, argenteum, gemmas preciosas, fontes, pira, polymita, aula, scio, autem, omnia hæc, pulvrem esse: Non comparabitis ei aurum, vel virenum, nec conferetur iuncta India coloribus &c. Omne aurum in comparatione illius, arena, si exigua, & tanquam lacum estimabatur argenteum in conspectu illius. Hoc ergo capio: bona haec esse talia: quæ nec oculus videt, sed an forte quispiam aliquid de illis audit? licet enim multa videat oculus, longius adhuc se extendit auditus: oculi namque illa solummodo valent intueri, quæ patent in linea recta, & ea tantummodo illi possunt species imprimere: verum tamen auditus abiemit maximè remor & abscondit perceptu: Tu hic præsens, multa percipis auditu de Indijs Orientalibus & Occidentalibus, quas nūmquam vidili, & de marium abyssis, de terræ cavernis impenerabilibus. Quæ tibi rara narrat de Peru redeuntes de China, de Æthiopia? quæ mira ac stupenda tibi describant histriographi de præteritis temporis.

Tob. 22.17

Sap. 7.9.

bus? quas Croci dicitur? quos pensile: hortos Ægypti? quæ amplissima Babyloniaræ mensa? quas templorum insignes fabricas? quas pyramides? quas vias? Nihilominus afferit Apostolus: Nec auris audit.

Magnam habet emphasis aliud Apostoli verbum, quo ecoli beatitudinem dicit, *Eternum gloriam pondus.* Quid per aures tuas ingreditur, vox est formata in gutture, & lingua eius, qui Ceteri globi loquuntur, quæ tibi signum mittit, eius quod nra excepisti intendit decla are, ad aures tuas in aere concepta. Secundum hoc, optimè potes ad aures alterius mittere verba, que terrenis bonis aquamant, hæc enim tantilli sunt pondus ut aer quamlibet eius imaginem valeat sustinere. Si hæc in se sunt varia, & quanta Salomon sapientissimus inuenit, quæ omnia percurrit, ea inuenit tam leu a, ut de illis omnibus dixerit: *Vanitas vanitatum, & omnis vanitas.* Quid faciet id quod tantum eorum est signum, sed licet verbum? Attamen huius gloria cœlestis bona, tam sunt inservi & in huius pondere, ut mundi fortissimum robur, illorum vel minimum requeat sustinere, quæ antò minus ipse aer, qui progettatur ex ore loquens ad aures auscultantis. Illa tantum significare potest & sustinere verbum aeternum, quod est Verbum Diuum, ipsum enim est, quod *Portat omnia verbo virum suum.* Est enim verbum substantiale, ponderis immensi: Nec et audiens tam capax, qui posuit vi naturæ sua verbum illud percipere.

Transeat: quod aures bona hæc audire non possunt, ad minus, illa nobis describere modo quo cor nostrum ea possit imaginari, seu intellectus concepire: licet enim multa sint, quæ aures excipiunt, ad plura tamen se protrahit cordis imaginatio: tam enim est in imaginando dilatatum, ut innumerabilem sibi fingat, quæ nec oculi vidili, nec auxib⁹ audiensi. Potes tibi imaginari fontes, cuius aquæ sint gemmæ, & aquæ petræ; montes ex gemmis, visionibus, sapphyris compositos: aureas arbores fructus hucusque non vidos, componere palatia columnis lussula crystallini, sole stellis incurvata &c. Et quid est, quod non possit imaginari? Sic nobis, que sumus, Apollolo extice, saltem aliquid, quod possimus imaginari: *Nec in cor hominis ascendit.* Eo usque non extenditur imaginatio. Imaginare qualibet bona, saitus, campos, diuitias, menras epipate instruetas, tapes, stragulatas vestes &c. Extende quantum potes imaginationis tuae considerationes,

pro

pto libitu tuo concipe, laxa frenna phantasmatisbus. Hæc omnia nihil sunt, & infinites minus. Quid igitur agemus, ut aliquid horum bonorum intelligamus? Cogitatione tua, de mundo egredere, & quidquid in eo videris, intellige, hoc non esse hanc glenam, sed illam esse benum quodam illa major infinites, & aliis, in loco illo, quam Deus preparauit ipsi, qui diligunt illum, amicis suis, filiis suis.